



No. EXPEDIENTE
INVI-CCC-CP-2020-0005
No. DOCUMENTO
DS633/2020

INSTITUTO NACIONAL DE LA VIVIENDA (INVI)
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
DIVISION DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

26 de octubre de 2020

Página 1 de 3

No. Solicitud: **INVI-CCC-CP-2020-0005**

Objeto de la compra: **"Compra de Componentes Estructurales y Formas Básicas para la Reparación de Viviendas a través de las Brigadas de Acción Rápida del INVI"**.

Rubro: **Componentes Estructurales y Formas Básicas**

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30103605	2.3.1.4.01	Cuartones de Pinos 2" x 4" x 12' P/ Parales de Refuerzo	UD	215.00	594.00	127,710.00
2	30103605	2.3.1.4.01	Cuartones de Pinos 2" x 3" x 12' P/ Para Parales	UD	602.00	396.00	238,392.00
3	30103605	2.3.1.4.01	Cuartones de Pinos 2" x 3" x 12' P/ Para Durmientes	UD	860.00	396.00	340,560.00
4	30103605	2.3.1.4.01	Cuartones de Pinos 2" x 3" x 12' P/ Para Bajantes de Techo	UD	946.00	396.00	374,616.00
5	30103605	2.3.1.4.01	Cuartones de Pinos 2" x 3" x 12' P/ Para Puertas y Ventanas	UD	172.00	396.00	68,112.00
6	30103603	2.3.1.4.01	Enlates de Pino 1" x 4" x 12' P/ Para Correas de Techo	UD	860.00	264.00	227,040.00
7	30103603	2.3.1.4.01	Enlates de Pino 1" x 4" x 12' P/ Para Puertas y Ventanas	UD	860.00	264.00	227,040.00
8	30103603	2.3.1.4.01	Tablas 1/2" x 6" x 12' P/ Pared, Cubre Falta y Peine	UD	5590.00	198.00	1,106,820.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

9	30103603	2.3.1.4.01	Tablas 1'' x 8'' x 12' P/ Puertas y Ventanas	UD	946.00	528.00	499,488.00
10	30102212	2.3.6.3.02	Planchas Zinc de 3' x 6' Calibre 34	UD	1806.00	230.00	415,380.00
11	30102212	2.3.6.3.02	Caballete Zinc de 6' Calibre 34	UD	215.00	110.00	23,650.00
12	30102404	2.6.9.5.01	Varilla 3/8 x 20' (43 UND)	QQ	185.00	3,000.00	555,000.00
Total:							4,203,808.00

Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	C/ Hato Nuevo, Sector Buenas Noches, Manoguayabo, Santo Domingo, República Dominicana	215.00	Septiembre-Diciembre
2	C/ Hato Nuevo, Sector Buenas Noches, Manoguayabo, Santo Domingo, República Dominicana	602.00	Septiembre-Diciembre
3	C/ Hato Nuevo, Sector Buenas Noches, Manoguayabo, Santo Domingo, República Dominicana	860.00	Septiembre-Diciembre
4	C/ Hato Nuevo, Sector Buenas Noches, Manoguayabo, Santo Domingo, República Dominicana	946.00	Septiembre-Diciembre
5	C/ Hato Nuevo, Sector Buenas Noches, Manoguayabo, Santo Domingo, República Dominicana	172.00	Septiembre-Diciembre
6	C/ Hato Nuevo, Sector Buenas Noches, Manoguayabo, Santo Domingo, República Dominicana	860.00	Septiembre-Diciembre
7	C/ Hato Nuevo, Sector Buenas Noches, Manoguayabo, Santo Domingo, República Dominicana	860.00	Septiembre-Diciembre
8	C/ Hato Nuevo, Sector Buenas Noches, Manoguayabo, Santo Domingo, República Dominicana	5590.00	Septiembre-Diciembre
9	C/ Hato Nuevo, Sector Buenas Noches, Manoguayabo, Santo Domingo, República Dominicana	946.00	Septiembre-Diciembre
10	C/ Hato Nuevo, Sector Buenas Noches, Manoguayabo, Santo Domingo, República Dominicana	1806.00	Septiembre-Diciembre
11	C/ Hato Nuevo, Sector Buenas Noches, Manoguayabo, Santo Domingo, República Dominicana	215.00	Septiembre-Diciembre
12	C/ Hato Nuevo, Sector Buenas Noches, Manoguayabo, Santo Domingo, República Dominicana	185.00	Septiembre-Diciembre

Ing. Yoshiro Hoshikawa

División de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino